



Styre: Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Dato: 30.01.2015

Styresak: 4 / 2015

Arkivsaksnr: 2014/5736-ALMY

Møtedato: 17.02.2015

Høringsuttalelse – Eventuell utredning av mulig fusjon med Høgskolen i Bergen

Bakgrunn

Regjeringen har igangsatt arbeid med stortingsmelding om struktur i norsk høyere utdanning. Strukturmeldingen skal etter planen legges frem for Stortinget våren 2015. Formålet er å gjøre noe med både struktur og innhold slik at det legges til rette for økt kvalitet i høyere utdanning og forskning gjennom sterkere fagmiljø.

Universiteter og høyskoler og andre interessenter er invitert med i arbeidet, og institusjonene er også blitt bedt om å vurdere hvordan de kan bli sterkere gjennom sammenslåing med andre institusjoner, eller hvordan de kan løfte kvaliteten ved andre institusjoner ved å slå seg sammen med dem.

I brev datert 14.1.2015 fra universitetsledelsen (vedlegg) er fakultetene invitert til å bidra til eventuell utredning av muligheter for fusjon med Høgskolen i Bergen.

Bakgrunnen er Kunnskapsdepartementets brev av 26.mai 2014 med invitasjon til innspill om fremtidig struktur i universitets- og høgskolesektoren, dialogmøter og påfølgende behandling av spørsmålet i Universitetsstyret. Universitetsstyret behandlet saken i møte 30.10.2014 (sak 92/14) og fattet følgende vedtak:

«Universitetsledelsen gis fullmakt til å ferdigstille universitetets innspill til strukturmeldingen i tråd med styrets kommentarer. Videre utredninger av ulike samarbeidsmodeller vil fortløpende bli forelagt styret.»

Som en del av prosessen har UiB ført samtaler med NHH, Kunsthøgskolen i Bergen og Høgskolen i Bergen. Dette har så langt ikke ført til konkrete forslag om fusjoner. Universitetsledelsen har derimot vurdert organisering av undervisnings- og forskningssamarbeid i form av kunnskapsklynger som særlig aktuelt. I brev av 03.11.2014 til Kunnskapsdepartementet, har universitetsledelsen utdypet dette. I stedet for å etablere et profesjonsuniversitet gjennom fusjon med Høgskolen i Bergen, argumenteres det her for å videreutvikle et «fullskalauniversitet med mål om å skape og videreutvikle verdensledende miljøer, men med et større blikk på innovasjon og samarbeid med forskningsselskaper, høyskoler og innovative miljøer i nærings- og samfunnsliv».

Internt ved UiB har det likevel i denne perioden kommet innspill i forhold til å utrede mulighet for fusjon med Høgskolen i Bergen. Universitetsledelsen har derfor nå bedt fakultetene om å drøfte og eventuelt utrede dette spørsmålet og legge innspill frem for fakultetsstyrene før det oversendes ledelsen.

Saken har vært drøftet i instituttlederforum ved fakultetet. Følgende forslag til høringsuttalelse legges herved frem for fakultetsstyret:

SV-fakultets innspill om mulig fusjon med Høgskolen i Bergen

Det samfunnsvitenskapelige fakultet støtter ambisjonene om at UiB skal styrke sin posisjon som internasjonalt anerkjent universitet med mål om å skape og videreutvikle verdensledende miljøer. Videre er fakultetet positiv til at UiB i tillegg skal ha et større blikk på innovasjon, samarbeid med forskningsselskaper, høgskoler og nærings- og samfunnsliv og dermed utvikle seg til å bli et *fullskalauniversitet* eller *breddeuniversitet*.

SV-fakultetet mener at organisatoriske endringer bare er ønskelig dersom det fører til en styrking av våre forskningsmiljøer og økt kvalitet på utdanningstilbudet. Mulige gevinster i form av administrativ samordning og rasjonalisering er ikke tilstrekkelig i forhold til å starte en fusjonsprosess.

Det er ikke kommet opp momenter i drøftingene fakultetet har hatt som viser at en integrering med HiB vil kunne bidra til å styrke kvaliteten på vår forskning og undervisning og gi våre ansatte nye faglige utviklingsmuligheter. SV-fakultetets profilområder og satsninger på fremragende forskning og utdanningsmiljøer har en mer naturlig plass i et breddeuniversitet enn i et profesjonsuniversitet. En sammenslåing med HiB vil kunne medføre at UiB i større grad fremstår som et profesjonsuniversitet der profesjonene med HiB kobles tettere til forskningen ved vårt universitet. Videre er det sannsynlig at det vil kreve mye ressurser til å heve kvaliteten i miljøer med mindre eller annen forskningsportefølje heller enn å styrke og videreutvikle fremragende forskningsmiljøer.

Samtidig er fakultetet positiv til mer samarbeid andre institusjoner og miljøer i vår region som vi opplever faglig nærhet til. Å bruke kunnskapsklynger som bygger på geografisk nærhet mellom forsknings- og utdanningsaktører i regionen tror vi kan bidra til oppbygging av flere eksellente utdannings- og forskningsmiljøer og mer innovasjon. SV-fakultet ønsker å bidra aktivt i arbeidet med å utvikle klynger og med sine samfunnsfaglige perspektiv kan våre fagmiljøer spille en sentral rolle i de aller fleste klynger.

På bakgrunn av dette mener Det samfunnsvitenskapelige fakultet at det ikke er grunnlag for å starte en fusjonsprosess med Høgskolen i Bergen.

Forslag til vedtak:

Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet slutter seg til forslaget til høringsuttalelse.

Knut Helland
dekan

Lise Gundersen
fakultetsdirektør

Vedlegg:

Universitetsledelsens innspill til Kunnskapsdepartementets strukturmelding – brev av
03.11.14

Invitasjon til eventuell utredning av muligheter for fusjon med Høgskolen i Bergen – brev av
14.01.15